ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TU MƠ RÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP Tu Mơ Rông, ngày      tháng     năm 2022

Về việc triển khai thực hiện ý

kiến chỉ đạo của UBND tỉnh

triển khai thực hiện kết luận

của Thường trực Tỉnh ủy

     Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 3600/UBND-KTTH, ngày 25 tháng 10 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện kết luận của

Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 604-TB/TU ngày 17 tháng 10 năm 2022;

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đơn vị trực

thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, theo chức năng,

nhiệm vụ, lĩnh vực, địa bàn được giao phụ trách, tập trung triển khai thực hiện các

nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm Kết luận số 21-KL/TW ngày 25 tháng 10 năm

2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) "về đẩy mạnh xây dựng,

chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý

nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu

hiện "tự diễn biến, "tự chuyển hóa"" và Kết luận số 01-KL/TW ngày 18 tháng 5

năm 2021 của Bộ Chính trị "về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ

Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh", tạo sự chuyển biến rõ nét trên địa bàn huyện. Trong đó, phải thực hiện tốt

công tác giáo dục chính trị tư tưởng; chấp hành nghiêm nguyên tắc sinh hoạt

Đảng, nhất là nguyên tắc tập trung dân chủ, chế độ tự phê bình và phê bình, quy

chế làm việc, chương trình công tác của cấp ủy. Tăng cường đoàn kết nội bộ,

khắc phục triệt để tình trạng "bằng mặt, không bằng lòng" tại một số cơ quan,

đơn vị, địa phương.

2. Xây dựng kế hoạch để triển khai hiệu quả Chương trình của Huyện ủy

thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Ban Chấp

hành Trung ương Đảng "về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và

nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới" phù hợp với tình

hình thực tiễn của cơ quan, đơn vị, địa phương. Thực hiện tốt công tác phân công

đảng viên phụ trách hộ, nhóm hộ, phát huy vai trò lãnh đạo của chi bộ khu dân cư

trong triển khai thực hiện Cuộc vận động "Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của

đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát

nghèo bền vững", vận động Nhân dân xóa bỏ các hủ tục, phong tục không còn

phù hợp, tham gia xây dựng thôn (làng) nông thôn mới trên địa bàn huyện, tập

2

hợp, đoàn kết quần chúng vào tổ chức đoàn, hội gắn với thường xuyên hướng

dẫn, theo dõi, kiểm tra, giám sát, sơ kết, tổng kết việc triển khai thực hiện.

 3. Triển khai thực hiện tốt công tác kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất

lượng đối với tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp năm 2022 theo

đúng quy trình, quy định.

 4. Xây dựng Chương trình công tác năm 2023 của cơ quan, đơn vị, địa

phương gắn với tham mưu, đề xuất Chương trình công tác năm 2023 của Ban

Thường vụ Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện.

5. Rà soát, thực hiện tốt các nhiệm vụ kiểm tra, thanh tra theo chương trình,

kế hoạch, đảm bảo tiến độ, quy trình, quy định. Trong đó, tập trung kiểm tra,

thanh tra công tác tổ chức - cán bộ, các lĩnh vực nhạy cảm dễ phát sinh sai phạm

như quản lý đất đai, tài chính, đầu tư công, ...

Ủy ban nhân dân huyện báo để các cơ quan, đơn vị, UBND các xã biết, triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện (đ/b);

- LĐ HĐND-UBND huyện (đ/b);

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Trung Mạnh

		2022-11-02T14:51:57+0700

		2022-11-02T14:54:17+0700
	Võ Trung Mạnh

		2022-11-03T07:17:47+0700

		2022-11-03T07:17:36+0700

		2022-11-03T07:17:36+0700

		2022-11-03T07:17:36+0700

		2022-11-03T07:18:31+0700